
1 

 

    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Σπάτα: 04/08/2022 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Αριθ. Πρωτ.: 24569 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ                                     ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΤΗΣ 03/08/2022                                                     

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Ασημίνα Βασδέκη  

Τηλ.: 213 2007393  

Fax.: 210 6630163  

E_mail: avasdeki@spata-artemis.gr   

 
ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης της υπηρεσίας με τίτλο «Πρόγραμμα στείρωσης αδέσποτων 

ζώων συντροφιάς ΔΚ Αρτέμιδος» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 454 

                                               Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  2 

άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.),  

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’/05-08-2016), 

5. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19-07-2018),  

6. Την αναγκαιότητα της ανάθεσης της υπηρεσίας με τίτλο «Πρόγραμμα στείρωσης αδέσποτων 

ζώων συντροφιάς ΔΚ Αρτέμιδος», όπως ειδικότερα περιγράφεται στη με αρ. 64/2022 μελέτη της 

Διεύθυνσης Προγραμματισμού Ανάπτυξης, Πληροφορικής & Διαφάνειας του Δήμου ,  

7. Το πρωτογενές αίτημα που καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων, για την εκτέλεση της εν λόγω υπηρεσίας, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής 

Ανάρτησης Μητρώου Α.Δ.Α.Μ.: 22REQ010623804/2022-05-25 (CPV: 85200000-1 “Κτηνιατρικές 

υπηρεσίες ”),   

8. Το με αρ. πρωτ. 15269/26-05-2022 τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη, για την έγκριση της 

δαπάνης και την έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης για διάθεση πίστωσης ποσού 

35.000,00 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 10-6117.002 του προϋπολογισμού έτους 2022,  

9. Τη βεβαίωση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών α) για την ύπαρξη πίστωσης ύψους 

35.000,00 € στον Κ.Α.Ε.: 10-6117.002 του προϋπολογισμού έτους 2022, β) τη συνδρομή των 

προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και η δέσμευση στο Μητρώο 

mailto:avasdeki@spata-artemis.gr




2 

 

Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α: Β-452/15404/27-05-2022 (ΑΔΑ: 6Μ1ΟΩ1Χ-

ΛΤ1), 

10. Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 

22REQ010637330/ 2022-05-27, 

11. Τη με αρ. 406/21267/13-07-2022 απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης της με αριθ. 64/2022 

μελέτης της Διεύθυνσης Προγραμματισμού Ανάπτυξης, Πληροφορικής & Διαφάνειας του Δήμου, 

με τίτλο «Πρόγραμμα στείρωσης αδέσποτων ζώων συντροφιάς ΔΚ Αρτέμιδος», 

12. Τη με αριθ. πρωτ. 21271/13-07-2022 πρόσκληση υποβολής προσφοράς η οποία έλαβε Αριθμό 

Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 22PROC010929533 / 2022-07-14, 

13. Τη με αριθ. πρωτ. 23661/27-07-2022 προσφορά του ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΜΙΚΡΩΝ ΖΩΩΝ 

ΑΤΤΙΚΗΣ , με έδρα Χαλκοκονδύλη 15, Τ.Κ. 10432 – Αθήνα, Α.Φ.Μ. 090331080, Δ.Ο.Υ. Α’ 

Αθηνών, τηλ. 210-5226769, 210-6630957, e-mail: dinabeltekou@yahoo.gr, 

akelempekoglou@gmail.com, ο οποίος προσέφερε για την υπηρεσία ενιαία έκπτωση ένα τοις 

εκατό (1%) επί όλων των ζητουμένων εργασιών όπως αυτές περιγράφονται στον ενδεικτικό 

προϋπολογισμό της με αριθ. 64/2022 μελέτης της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, 

Πληροφορικής & Διαφάνειας, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναθέτουμε στoν ΣΥΝΔΕΣΜΟ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΜΙΚΡΩΝ ΖΩΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ , με έδρα Χαλκοκονδύλη 15, Τ.Κ. 

10432 – Αθήνα, Α.Φ.Μ. 090331080, Δ.Ο.Υ. Α’ Αθηνών, τηλ. 210-5226769, 210-6630957,  e-mail: 

dinabeltekou@yahoo.gr , akelempekoglou@gmail.com, την υπηρεσία με τίτλο «Πρόγραμμα στείρωσης 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς ΔΚ Αρτέμιδος», μέχρι του ύψους του προϋπολογισμού της με αριθ. 

64/2022 μελέτης της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, Πληροφορικής & Διαφάνειας, ποσού 

είκοσι οχτώ χιλιάδων διακοσίων είκοσι πέντε ευρώ και ογδόντα ενός λεπτού (28.225,81 €) πλέον 

Φ.Π.Α., συνολικής δαπάνης τριάντα πέντε χιλιάδων ευρώ (35.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου του 

Φ.Π.Α. (24%), όπως περιγράφεται παρακάτω: 

α/α Εργασία ΤΠ 
 

ΕΚΠΤΩΣΗ 
Χωρίς 
Φ.Π.Α 
Αξία 

1 ΣΤΕΙΡΩΣΗ ΑΡΣΕΝΙΚΟΥ ΣΚΥΛΟΥ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ & ΤΗΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ 1 

1%  
ΕΠΙ ΤΩΝ 
ΤΙΜΩΝ 

ΤΟΥ 
ΕΝΔΕΙΚΤΙ

ΚΟΥ 
ΠΡΟΫΠΟΛ
ΟΓΙΣΜΟΥ 

64,35 € 

2 ΣΤΕΙΡΩΣΗ ΘΗΛΥΚΟΥ ΣΚΥΛΟΥ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ & ΤΗΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ 2 84,15 € 

3 ΣΤΕΙΡΩΣΗ  ΘΗΛΥΚΗΣ ΓΑΤΑΣ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ & ΤΗΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ 3 49,50 € 

4 ΣΤΕΙΡΩΣΗ  ΑΡΣΕΝΙΚΟΥ ΓΑΤΟΥ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ & ΤΗΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ 4 39,60 € 

5 ΔΕΡΜΑΤΟΣΤΙΞΙΑ  5 0,01 € 

6 
ΕΜΒΟΛΙΑΣΜΟΣ ΕΝΗΛΙΚΟΥ ΣΚΥΛΟΥ ΠΛΗΡΕΣ&(ΑΝΤΙΛΥΣΣΙΚΟ) ΜΕ ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΕΞΕΤΑΣΗ 

6 19,80 € 

7 ΕΜΒΟΛΙΑΣΜΟΣ ΚΟΥΤΑΒΙΟΥ ΜΕ ΚΛΙΝΙΚΗ ΕΞΕΤΑΣΗ 7 14,85 € 

8 
ΕΜΒΟΛΙΑΣΜΟΣ ΕΝΗΛΙΚΗΣ ΓΑΤΑΣ ΠΛΗΡΕΣ & (ΑΝΤΙΛΥΣΣΙΚΟ)  ΜΕ ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΕΞΕΤΑΣΗ 

8 14,85 € 

9 ΑΠΟΠΑΡΑΣΙΤΩΣΗ ΣΚΥΛΟΥ 9 2,48 € 

10 ΑΠΟΠΑΡΑΣΙΤΩΣΗ ΓΑΤΑΣ 10 3,96 € 

11 ΑΝΤΙΠΑΡΑΣΙΤΙΚΟ ΚΟΛΑΡΟ  11 5,94 € 

12 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΉ ΣΉΜΑΝΣΗ ΜΑΖΙ ΜΕ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗ 12 16,83 € 

13 ΓΕΝΙΚΗ ΕΞΕΤΑΣΗ ΑΙΜΑΤΟΣ  13 9,90 € 

mailto:dinabeltekou@yahoo.gr
mailto:akelempekoglou@gmail.com
mailto:dinabeltekou@yahoo.gr
mailto:akelempekoglou@gmail.com




3 

 

14 ΒΙΟΧΗΜΙΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ  ΚΑΘΕ ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΣ 14 3,96€ 
15 ΣΗΜΑΝΣΗ ΜΕ ΠΕΡΙΛΑΙΜΙΟ – ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ ΚΟΝΚΑΡΔΑ 15 3,96 € 

16 ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΚΑΛΑΖΑΡ ΜΕ ΚΛΙΝΙΚΗ ΕΞΕΤΑΣΗ 16 19,80 € 

17 ΕΞΕΤΑΣΗ ΕΡΛΙΧΙΩΣΗΣ ΜΕ ΚΛΙΝΙΚΗ ΕΞΕΤΑΣΗ 17 19,80 € 

18 ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΓΑΤΑΣ  ΑΝΑ ΗΜΕΡΑ 18 3,96 € 

19 ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΣΚΥΛΟΥ  ΑΝΑ ΗΜΕΡΑ 19 4,95 € 

20 ΣΥΛΛΗΨΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΓΑΤΑΣ ή ΚΟΥΤΑΒΙΟΥ 20 8,91 € 

21 ΣΥΛΛΗΨΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΣΚΥΛΟΥ 21 19,80 € 

22 ΕΥΘΑΝΑΣΙΑ 22 19,80 € 

23 ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΛΥΣΣΥΠΟΠΤΟΥ 23 108,90 € 

24 ΘΕΡΑΠΕΙΑ ΣΑΡΚΟΚΟΠΤΙΚΗΣ ΨΩΡΑΣ  ΜΕ  ΝΟΣΗΛΕΙΑ  24 99,00 € 

25 ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΟ ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟ (ΜΙΚΡΟ)  ΜΕ ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΑ  ΥΛΙΚΑ 25 69,30 € 

26 ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΟ ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟ (ΜΕΓΑΛΟ)  ΜΕ ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΑ ΥΛΙΚΑ  26 198,00 € 

27 ΑΚΤΙΝΟΓΡΑΦΙΑ 27 9,90 € 

28 ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΕΣ ΜΙΚΡΟΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ 28 49,50 € 

29 
ΒΑΡΙΑ ΠΕΡΙΣΤΑΤΙΚΑ ΤΡΑΥΜΑΤΟΣ ΜΕ ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟ ΓΕΝΙΚΑ (ΜΕΓΑΛΟ) ΜΕ 
ΝΟΣΗΛΕΙΑ 

29 198,00 € 

30 ΕΚΤΑΚΤΑ ΠΕΡΙΣΤΑΤΙΚΑ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΗΣ ΜΕ ΝΟΣΗΛΕΙΑ 30 59,40 € 

31 ΟΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ 31 14,85 € 

32 ΝΟΣΗΛΕΙΑ ΑΝΑ ΗΜΕΡΑ ΜΕ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ  32 9,90 € 
 

                                                          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

                

               ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 




		2022-08-04T13:39:08+0300
	VASILIKI ANTONOPOULOU




